
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO 
Secretaria da Administração 

 

 

 

 

PORTARIA Nº 1882 DE 15 DE DEZEMBRO DE 2017. 

 

 

NOMEIA SECRETÁRIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E HABITAÇÃO COMO 

GESTORA DAS PARCERIAS 

FIRMADAS NO ÂMBITO DA 

SECRETARIA DO 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL 

E HABITAÇÃO. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÃO, no uso das atribuições que lhe 

confere a Lei Orgânica do Município,  

            CONSIDERANDO o memorando n° 410/2014 enviado pelo Gabinete do 

Prefeito; 

 

RESOLVE: 

       Art. 1º. Nomear a senhora Renata Ricordi Termesana, Secretária do 

Desenvolvimento Social e Habitação, como gestora das parcerias firmadas na âmbito da 

Secretaria do Desenvolvimento social e Habitação. 

       Art. 2º - A gestora das parcerias terá as seguintes atribuições:  

  I – Acompanhar e fiscalizar a execução da parceria; 

  II – Informar ao seu superior hierárquico a existência de fatos  que 

comprometam ou possam  comprometer as atividades ou metas da parceria e de indícios de 

irregularidades na gestão dos recursos, bem como as providências adotadas ou que serão 

adotadas para sanar os problemas detectados; 

  III- Disponibilizar materiais e equipamentos tecnológicos necessários às 

atividades de monitoramento e avaliação. 



 

 

    Art. 3º. Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Jaguarão, aos quinze (15) dias do mês de 

dezembro do ano dois mil e dezessete (2017).   

             

 

 

 

  

                                                      Favio Marcel Telis Gonzalez 

  Prefeito Municipal   

 

  

                    Registre-se e publique-se 


